MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS
Fone: (55) 3781 3555

1

EDITAL Nº 164/2021, DE 24 DE SETEMBRO DE 2021

REFERENTE AO EDITAL Nº 158/2021

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA A

REALIZAÇÃO DE ESTÁGIO CURRICULAR OBRIGATÓRIO NÃO

REMUNERADO JUNTO AO IFFAR – CAMPUS SANTO AUGUSTO

A Diretora Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha -

Campus Santo Augusto, no uso de suas atribuições, torna público o resultado preliminar da

seleção de estudantes do Curso de Formação Pedagógica de Professores para a Educação

Profissional, para a realização de Estágio Curricular Obrigatório no Instituto Federal

Farroupilha – Campus Santo Augusto.

1. RESULTADO PRELIMINAR

1.1 Vaga FP01 - Coordenação de Ações Inclusivas

Nome Do Candidato

Requisitos
Média

histórico
Classificação Item

2.1.a)

Item

2.1.b)

Item

2.1.c)*

Item

2.1.d)

Fabiane da Silva Prestes Schneider OK OK OK OK 8,9903 1º colocado

Tiago Rodrigo Lutzer Tizotte OK OK -- OK 8,7022 2 º colocado

* - Dispensado caso o número do CPF constar no documento de identificação.

1.2 Vaga: FP02 - Coordenação De Assistência Estudantil

Nome Do Candidato

Requisitos
Média

histórico
Classificação Item

2.1.a)

Item

2.1.b)

Item

2.1.c)*

Item

2.1.d)

Fabiane da Silva Prestes Schneider OK OK OK OK 8,9903 1º colocado

Tiago Rodrigo Lutzer Tizotte OK OK OK OK 8,7022 2º colocado

Tatiane Timm Storch OK OK --- OK 8,6333 3º colocado

Daniela Cristina Paulo D'Acampora OK OK -- OK 8,4239 4º colocado

Keila Fernanda Hedlund Ferrari OK OK -- OK 8,4087 5º colocado

* - Dispensado caso o número do CPF constar no documento de identificação.

1.3 Vaga: FP03 - Coordenação de Registros Acadêmicos

Nome Do Candidato

Requisitos
Média

histórico
Classificação Item

2.1.a)

Item

2.1.b)

Item

2.1.c)*

Item

2.1.d)

Tatiane Timm Storch OK OK --- OK 8,6333 1º colocado

Matias Schadeck Netto OK OK --- OK 8,1031 2º colocado

* - Dispensado caso o número do CPF constar no documento de identificação.

1.4 Vaga: FP04 - Coordenação do Curso Técnico em Administração Integrado ao Ens.

Médio

Nome Do Candidato

Requisitos
Média

histórico
Classificação Item

2.1.a)

Item

2.1.b)

Item

2.1.c)*

Item

2.1.d)

Cassiana Bortoli OK OK OK OK 8,9222 1º colocado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS
Fone: (55) 3781 3555

2

Tiago Rodrigo Lutzer Tizotte OK OK -- OK 8,7022 2º colocado

* - Dispensado caso o número do CPF constar no documento de identificação.

1.5 Vaga: FP05 - Coordenação do Curso Técnico em Agroindústria Integrado ao Ens.

Médio – EJA/EPT

Nome Do Candidato

Requisitos
Média

histórico
Classificação Item

2.1.a)

Item

2.1.b)

Item

2.1.c)*

Item

2.1.d)

Cristiane Andreia Savaris Sima OK OK -- OK 8,8890 1º colocado

Marlo Adriano Bison Pinto OK OK OK OK 8,6887 2º colocado

Gilberto Arcanjo Fagundes OK OK -- OK 8,6729 3º colocado

Viviane da Silva Hampel OK OK OK OK 8,2937 4º colocado

Mariana Poll Moraes OK OK OK OK 8,0746 5º colocado

Carolina dos Santos Amaral OK OK -- OK 7,9129 6º colocado

Luis Fernando Espinosa Cocian NÃO OK OK OK ---** 7º colocado***

Cíntia Guarienti NÃO OK OK OK ---** 8º colocado

* - Dispensado caso o número do CPF constar no documento de identificação.

** - Candidato (a) não apresentou histórico da graduação concluída.

*** - Classificado conforme item 3.3 do edital 158/2021.

1.6 Vaga: FP06 - Coordenação do Curso Técnico em Agropecuária Integrado ao Ens.

Médio

Nome Do Candidato

Requisitos
Média

histórico
Classificação Item

2.1.a)

Item

2.1.b)

Item

2.1.c)*

Item

2.1.d)

Cassiana Bortoli OK OK OK OK 8,9222 1º colocado

Marlo Adriano Bison Pinto OK OK OK OK 8,6887 2º colocado

Viviane da Silva Hampel OK OK OK OK 8,2937 3º colocado

Mariana Poll Moraes OK OK OK OK 8,0746 4º colocado

Carolina dos Santos Amaral OK OK -- OK 7,9129 5º colocado

* - Dispensado caso o número do CPF constar no documento de identificação.

1.7 Vaga: FP07 - Coordenação do Curso Técnico em Alimentos Integrado ao Ens. Médio

Nome Do Candidato

Requisitos
Média

histórico
Classificação Item

2.1.a)

Item

2.1.b)

Item

2.1.c)*

Item

2.1.d)

Cassiana Bortoli OK OK OK OK 8,9222 1º colocado

Cristiane Andreia Savaris Sima OK OK -- OK 8,8890 2º colocado

Gilberto Arcanjo Fagundes OK OK -- OK 8,6729 3º colocado

Tatiane Timm Storch OK OK --- OK 8,6333 4º colocado

Daniela Cristina Paulo D'Acampora OK OK -- OK 8,4239 5º colocado

Keila Fernanda Hedlund Ferrari OK OK -- OK 8,4087 6º colocado

Viviane da Silva Hampel OK OK OK OK 8,2937 7º colocado

Matias Schadeck Netto OK OK --- OK 8,1031 8º colocado

Mariana Poll Moraes OK OK OK OK 8,0746 9º colocado

Cíntia Guarienti NÃO OK OK OK ---** 10º colocado

* - Dispensado caso o número do CPF constar no documento de identificação.

** - Candidato (a) não apresentou histórico da graduação concluída

1.8 Vaga: FP08 - Coordenação do Curso Técnico em Informática Integrado ao Ens.

Médio

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS
Fone: (55) 3781 3555

3

Nome Do Candidato

Requisitos
Média

histórico
Classificação Item

2.1.a)

Item

2.1.b)

Item

2.1.c)*

Item

2.1.d)

Daniela Cristina Paulo D'Acampora OK OK -- OK 8,4239 1º colocado

Luis Fernando Espinosa Cocian NÃO OK OK OK ---** 2º colocado

* - Dispensado caso o número do CPF constar no documento de identificação.

** - Candidato (a) não apresentou histórico da graduação concluída

1.9 Vaga: FP09 - Coordenação Geral de Ensino

Nome Do Candidato

Requisitos
Média

histórico
Classificação Item

2.1.a)

Item

2.1.b)

Item

2.1.c)*

Item

2.1.d)

Fabiane da Silva Prestes Schneider OK OK OK OK 8,9903 1º colocado

Cristiane Andreia Savaris Sima OK OK -- OK 8,8890 2º colocado

Marlo Adriano Bison Pinto OK OK OK OK 8,6887 3º colocado

Keila Fernanda Hedlund Ferrari OK OK -- OK 8,4087 4º colocado

Matias Schadeck Netto OK OK --- OK 8,1031 5º colocado

Carolina dos Santos Amaral OK OK -- OK 7,9129 6º colocado

Luis Fernando Espinosa Cocian NÃO OK OK OK ---** 7º colocado

* - Dispensado caso o número do CPF constar no documento de identificação.

** - Candidato (a) não apresentou histórico da graduação concluída

2. DOS RECURSOS

2.1. O candidato que desejar interpor recurso contra o resultado preliminar deverá fazê-lo até

às 18 horas do dia 27 de setembro de 2021, através de mensagem eletrônica para o endereço

de e-mail estágio.sa@iffarroupilha.edu.br, na qual deverá expor o(s) motivo(s) para a não

concordância, e anexar à mesma documentação comprobatória que o(s) justifique(m)

2.2. O resultado dos recursos será publicado no mesmo dia, após a análise dos mesmos pela

Coordenação de Extensão.

Santo Augusto, RS, 24 de setembro de 2021.

ASSINATURA ELETRÔNICA

Marcia Fink

Diretora Geral

Portaria 318/2021

ASSINATURA ELETRÔNICA

Tarcísio Samborski

Diretor de Pesquisa, Extensão e Produção

Portaria 564/2020

mailto:estágio.sa@iffarroupilha.edu.br